
 
 

 
 
 
 
 

 

 
от «_27_»__апреля        2018 г.                                                       №  961 

О внесении изменений в Перечень должностей 
муниципальной службы города Брянска, при 
назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие 
города Брянска обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                          

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 

от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» Брянский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 



2 
 

 
1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы города 

Брянска, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие города Брянска обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

утвержденный Решением Брянского городского Совета народных депутатов 

от 09.09.2009 № 137(в редакции решений от 27.04.2011 № 514,                                

от 17.08.2011 № 602), изменения, изложив его в следующей редакции: 

«Перечень 
должностей муниципальной службы города Брянска, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

города Брянска обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 
I.Высшие должности: 

-Глава городской администрации; 

-Первый заместитель, заместитель Главы городской администрации; 

- Председатель Контрольно-счетной палаты города Брянска; 

-Управляющий делами (руководитель аппарата) в Брянском городском 

Совете народных депутатов; 

-Управляющий делами (руководитель аппарата) в Брянской городской 

администрации; 

-Глава районной администрации города Брянска. 

II.Главные должности: 

-Начальник управления, наделенного правами юридического лица;  

-Начальник отдела, наделенного правами юридического лица;  

-Начальник управления в Брянской городской администрации; 

-Начальник   управления   в   Брянском   городском   Совете   народных 

депутатов; 



3 
 

-Председатель комитета, наделенного правами юридического лица; 

-Председатель комитета в Брянской городской администрации; 

-Заместитель начальника управления, наделенного правами 

юридического лица; 

-Заместитель  начальника управления  в Брянском  городском  Совете 

народных депутатов; 

-Заместитель начальника управления в Брянской городской 

администрации; 

-Заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического 

лица; 

-Заместитель председателя комитета, наделенного правами 

юридического лица; 

-Заместитель председателя комитета в Брянской городской 

администрации; 

-Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Брянска; 

-Начальник отдела в Брянском городском Совете народных депутатов;  

-Начальник отдела в Брянской городской администрации; 

-Аудитор Контрольно-счетной палаты города Брянска; 

-Заместитель Главы районной администрации города Брянска; 

-Управляющий делами (руководитель аппарата) в районной 

администрации города Брянска; 

-Глава поселковой администрации в городе Брянске; 

-Начальник отдела в Контрольно-счетной палате города Брянска; 

-Заместитель начальника отдела в Контрольно-счетной палате 

городаБрянска; 

-Главный инспектор Контрольно-счетной палаты города Брянска. 

III.Ведущие должности: 

-Начальник отдела в управлении, наделенном правами юридического 

лица; 

-Начальник отдела в управлении Брянского городского Совета народных 



4 
 
депутатов; 

-Начальник отдела в управлении Брянской городской администрации; 

-Начальник отдела в отделе, наделенном правами юридического лица;  

-Начальник отдела в комитете, наделенном правами юридического лица; 

-Начальник отдела в комитете Брянской городской администрации; 

-Заместитель начальника отдела в управлении,  наделенном правами 

юридического лица; 

-Заместитель начальника отдела в управлении Брянского городского 

Совета народных депутатов; 

-Заместитель  начальника  отдела  в  управлении  Брянской  городской 

администрации; 

-Заместитель   начальника   отдела   в   отделе,   наделенном   правами 

юридического лица; 

-Заместитель   начальника  отдела  в   комитете,   наделенном   правами 

юридического лица; 

-Заместитель   начальника   отдела   в   комитете   Брянской   городской 

администрации; 

-Заместитель начальника отдела в Брянском городском Совете народных 

депутатов; 

-Заместитель начальника отдела в Брянской городской администрации; 

-Помощник (советник) Главы города Брянска; 

-Помощник   (советник)   председателя   Брянского   городского   Совета 

народных депутатов; 

-Помощник (советник) Главы городской администрации; 

-Начальник отдела в районной администрации города Брянска; 

-Заместитель  начальника отдела в районной  администрации  города 

Брянска; 

-Ведущий инспектор Контрольно-счетной палаты города Брянска; 

-Заместитель Главы поселковой администрации в городе Брянске.  

IV.Старшие должности: 



5 
 

-Заведующий сектором; 

-Главный специалист Брянского городского Совета народных депутатов; 

-Главный специалист Брянской городской администрации; 

-Главный специалист Контрольно-счетной палаты города Брянска; 

- Ведущий специалист; 

-Консультант; 

-Старший инспектор Контрольно-счетной палаты города Брянска; 

- Инспектор Контрольно-счетной палаты города Брянска. 

V.Младшие должности: 

-Специалист 1 категории; 

-Специалист 2 категории». 

2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет 

по правовому регулированию Брянского городского Совета   народных 

депутатов (Корхов). 

 

 

 

Глава города Брянска                                                                 А.А.Хлиманков  

 
 
 
 
 
 


